
Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 21 0,02% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 10 0,01% 0

3 Aleanca Popullore AP 18 0,02% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 8 0,01% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 89 0,10% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 77 0,08% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 115 0,13% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 6 0,01% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 81 0,09% 0

10 Partia G 99 G99 245 0,27% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 77 0,08% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 4 0,00% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 74 0,08% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 36 0,04% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 213 0,23% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 13 0,01% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 9 0,01% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 46 0,05% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 560 0,61% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 15 0,02% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 42 0,05% 0
22 Partia Ambientaliste PA 59 0,06% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 39 0,04% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 65 0,07% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntor 127 0,14% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 21549 23,58% 2
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 139 0,15% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 272 0,30% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 42897 46,94% 4
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 68 0,07% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 27 0,03% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 33 0,04% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 73 0,08% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 8 0,01% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 163 0,18% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 32 0,04% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipëris 10 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 138 0,15% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 65 0,07% 0

Shuma 67492 73,85% 6

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 34 0,04% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 12 0,01% 0
42 Aleanca Demokratike AD 36 0,04% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 86 0,09% 0
44 Partia Demokratike PD 19022 20,81% 2
45 Partia Republikane Shqiptare PR 1962 2,15% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 40 0,04% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 17 0,02% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 49 0,05% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 364 0,40% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 783 0,86% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 130 0,14% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 14 0,02% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 64 0,07% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 91 0,10% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 8 0,01% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 53 0,06% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 48 0,05% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 64 0,07% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 6 0,01% 0
60 Partia Konservatore KONS 5 0,01% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 6 0,01% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 107 0,12% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 2 0,00% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 16 0,02% 0

Shuma 23019 25,19% 2
65 Aleanca Kuq e Zi AK 283 0,31% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 571 0,62% 0

Gjithsej 91396 100,00% 8

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 2013

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU BERAT

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 1



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ASTRIT FERRIK VELIAJ Partia Demokratike
2 EDUARD PAJTIM SHALSI Partia Socialiste e Shqipërisë
3 EDUART LAVER BEJKO Partia Socialiste e Shqipërisë
4 ERMONELA KOÇO VALIKAJ(FELAJ) Partia Socialiste e Shqipërisë
5 FIDEL BAHRI YLLI Partia Socialiste e Shqipërisë
6 GENC STEFANAQ POLLO Partia Demokratike
7 GLEDJON TOMOR REHOVICA Lëvizja Socialiste për Integrim
8 NASIP QANI NAÇO Lëvizja Socialiste për Integrim

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 2



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 26 0,03% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 26 0,03% 0

3 Aleanca Popullore AP 137 0,18% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 9 0,01% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 48 0,06% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 262 0,35% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 89 0,12% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 5 0,01% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 60 0,08% 0

10 Partia G 99 G99 25 0,03% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 14 0,02% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 1 0,00% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 18 0,02% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 17 0,02% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 4 0,01% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 19 0,03% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 12 0,02% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 6 0,01% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 243 0,33% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 19 0,03% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 12 0,02% 0
22 Partia Ambientaliste PA 29 0,04% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 26 0,03% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 81 0,11% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntori 77 0,10% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 10019 13,43% 1
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 116 0,16% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 164 0,22% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 25103 33,66% 2
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 58 0,08% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 16 0,02% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 21 0,03% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 21 0,03% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 8 0,01% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 123 0,16% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 33 0,04% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipërisë 7 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 19 0,03% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 54 0,07% 0

Shuma 36975 49,58% 3

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 30 0,04% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 22 0,03% 0
42 Aleanca Demokratike AD 91 0,12% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 148 0,20% 0
44 Partia Demokratike PD 30137 40,41% 3
45 Partia Republikane Shqiptare PR 2219 2,98% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 43 0,06% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 106 0,14% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 31 0,04% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 107 0,14% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 248 0,33% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 33 0,04% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 21 0,03% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 651 0,87% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 510 0,68% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 25 0,03% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 174 0,23% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 24 0,03% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 98 0,13% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 32 0,04% 0
60 Partia Konservatore KONS 32 0,04% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 33 0,04% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 41 0,05% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 35 0,05% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 97 0,13% 0

Shuma 34988 46,91% 3
65 Aleanca Kuq e Zi AK 247 0,33% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 2320 3,11% 0

Gjithsej 74582 100,00% 6

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU DIBËR

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 3



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 BEDRI SELMAN HOXHA Partia Demokratike
2 PËRPARIM ISLAM SPAHIU Lëvizja Socialiste për Integrim
3 ROLAND HAZIS KETA Partia Demokratike
4 SHEREFEDIN HAMIT SHEHU Partia Demokratike
5 SHKELQIM ISLAM CANI Partia Socialiste e Shqipërisë
6 ULSI QERIM MANJA Partia Socialiste e Shqipërisë

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 4



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 53 0,03% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 33 0,02% 0

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE
3 Aleanca Popullore AP 315 0,20% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 17 0,01% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 116 0,07% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 492 0,32% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 475 0,31% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 30 0,02% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 340 0,22% 0

10 Partia G 99 G99 887 0,57% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 175 0,11% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 67 0,04% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 75 0,05% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 81 0,05% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 22 0,01% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 40 0,03% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 110 0,07% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 1381 0,89% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 359 0,23% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 89 0,06% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 51 0,03% 0
22 Partia Ambientaliste PA 26 0,02% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 52 0,03% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 216 0,14% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntor 98 0,06% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 11605 7,49% 1
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 150 0,10% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 485 0,31% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 60833 39,24% 6
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 85 0,05% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 33 0,02% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 31 0,02% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 31 0,02% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 25 0,02% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 469 0,30% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 60 0,04% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipëris 131 0,08% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 80 0,05% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 95 0,06% 0

Shuma 79627 51,36% 7

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 61 0,04% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 15 0,01% 0
42 Aleanca Demokratike AD 57 0,04% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 247 0,16% 0
44 Partia Demokratike PD 52703 34,00% 5
45 Partia Republikane Shqiptare PR 10519 6,79% 1
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 91 0,06% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 19 0,01% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 228 0,15% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 458 0,30% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 3785 2,44% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 108 0,07% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 46 0,03% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 316 0,20% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 566 0,37% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 61 0,04% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 196 0,13% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 45 0,03% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 220 0,14% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 18 0,01% 0
60 Partia Konservatore KONS 3 0,00% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 22 0,01% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 76 0,05% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 6 0,00% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 46 0,03% 0

Shuma 69912 45,10% 6
65 Aleanca Kuq e Zi AK 866 0,56% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 4540 2,93% 0

Gjithsej 155031 100,00% 13

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU DURRËS

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 5



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 AGRON ENVER DUKA Partia Republikane Shqiptare
2 ALBANA SADIK VOKSHI Partia Demokratike
3 ARTUR XHEK BUSHI Partia Socialiste e Shqipërisë
4 BLENDI PULLUMB KLOSI Partia Socialiste e Shqipërisë
5 EDUARD ISMAIL HALIMI Partia Demokratike
6 GENT HYSEN STRAZIMIRI Partia Demokratike
7 GENTIAN KASTRIOT BEJKO Partia Socialiste e Shqipërisë
8 IGLI LATIF CARA Partia Demokratike
9 ILIR HAMID BEQAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
10 KLODIANA FATMIR SPAHIU Partia Socialiste e Shqipërisë
11 LEFTER HAKI KOKA Lëvizja Socialiste për Integrim
12 NAMIK HAMZA DOKLE Partia Socialiste e Shqipërisë
13 OERD EQEREM BYLYKBASHI Partia Demokratike

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 6



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 66 0,04% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 27 0,02% 0

3 Aleanca Popullore AP 2187 1,26% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 60 0,03% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 79 0,05% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 465 0,27% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 17 0,01% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 72 0,04% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 161 0,09% 0

10 Partia G 99 G99 77 0,04% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 26 0,01% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 7 0,00% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 134 0,08% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 1515 0,87% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 33 0,02% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 28 0,02% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 78 0,04% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 65 0,04% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 729 0,42% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 43 0,02% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 29 0,02% 0
22 Partia Ambientaliste PA 98 0,06% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 60 0,03% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 127 0,07% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntori 146 0,08% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 18484 10,65% 2
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 155 0,09% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 629 0,36% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 75086 43,26% 6
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 139 0,08% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 138 0,08% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 23 0,01% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 32 0,02% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 23 0,01% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 504 0,29% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 110 0,06% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipërisë 30 0,02% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 192 0,11% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 225 0,13% 0

Shuma 102006 58,77% 8

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 270 0,16% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 47 0,03% 0
42 Aleanca Demokratike AD 142 0,08% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 225 0,13% 0
44 Partia Demokratike PD 46788 26,96% 4
45 Partia Republikane Shqiptare PR 6266 3,61% 1
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 87 0,05% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 25 0,01% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 48 0,03% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 213 0,12% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 12110 6,98% 1
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 132 0,08% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 80 0,05% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 552 0,32% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 331 0,19% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 55 0,03% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 86 0,05% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 45 0,03% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 463 0,27% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 64 0,04% 0
60 Partia Konservatore KONS 28 0,02% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 58 0,03% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 167 0,10% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 5 0,00% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 39 0,02% 0

Shuma 68326 39,36% 6
65 Aleanca Kuq e Zi AK 890 0,51% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 2261 1,30% 0

Gjithsej 173576 100,00% 14

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU ELBASAN

Subjektet Zgjedhore

ALEANA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 7



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ALFRED BESIM PEZA Partia Socialiste e Shqipërisë
2 AQIF KAHRAMAN RAKIPI Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet
3 ARBEN FAHRI IMAMI Partia Demokratike
4 ARDIAN ZENELABEDIN TURKU Partia Demokratike
5 BEN KRISTAQ BLUSHI Partia Socialiste e Shqipërisë
6 BUJAR SABRI KLLOGJRI Lëvizja Socialiste për Integrim
7 DAMIAN LEKË GJIKNURI Partia Socialiste e Shqipërisë
8 EDMOND LLAZAR HAXHINASTO Lëvizja Socialiste për Integrim
9 EDUARD AQIF SELAMI Partia Demokratike
10 EVIS KOLË KUSHI Partia Socialiste e Shqipërisë
11 LUAN XHEMAL DUZHA Partia Republikane Shqiptare
12 LUCIANO DHIMITER BOCI Partia Demokratike
13 MUSA REXHEP ULQINI Partia Socialiste e Shqipërisë
14 TAULANT KASEM BALLA Partia Socialiste e Shqipërisë

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 8



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 149 0,07% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 24 0,01% 0

3 Aleanca Popullore AP 3324 1,64% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 29 0,01% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 112 0,06% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 243 0,12% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 457 0,23% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 105 0,05% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 4319 2,13% 0

10 Partia G 99 G99 105 0,05% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 74 0,04% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 25 0,01% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 124 0,06% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 43 0,02% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 34 0,02% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 23 0,01% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 143 0,07% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 966 0,48% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 1027 0,51% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 171 0,08% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 97 0,05% 0
22 Partia Ambientaliste PA 45 0,02% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 30 0,01% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 106 0,05% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntor 137 0,07% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 19677 9,70% 2
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 269 0,13% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 473 0,23% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 89637 44,18% 9
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 1180 0,58% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 32 0,02% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 20 0,01% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 23 0,01% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 63 0,03% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 3073 1,51% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 38 0,02% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipëris 15 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 440 0,22% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 123 0,06% 0

Shuma 126802 62,50% 11

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 74 0,04% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 392 0,19% 0
42 Aleanca Demokratike AD 79 0,04% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 206 0,10% 0
44 Partia Demokratike PD 46374 22,86% 4
45 Partia Republikane Shqiptare PR 3881 1,91% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 88 0,04% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 102 0,05% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 105 0,05% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 643 0,32% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 9058 4,46% 1
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 287 0,14% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 79 0,04% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 257 0,13% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 1990 0,98% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 184 0,09% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 331 0,16% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 325 0,16% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 206 0,10% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 71 0,03% 0
60 Partia Konservatore KONS 222 0,11% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 61 0,03% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 923 0,45% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 18 0,01% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 62 0,03% 0

Shuma 66018 32,54% 5
65 Aleanca Kuq e Zi AK 753 0,37% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 2988 1,47% 0
67 Dritan  Vlash  Prifti DVP 6164 3,04% 0

Gjithsej 202898 100,00% 16

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU FIER

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 9



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ARBEN KRISTAQ ÇUKO Partia Socialiste e Shqipërisë
2 ARMANDO NIKOLLA SUBASHI Partia Socialiste e Shqipërisë
3 EGLANTINA MUHARREM GJERMENI Partia Socialiste e Shqipërisë
4 ERION MIRDASH BRAÇE Partia Socialiste e Shqipërisë
5 ERVIN AGIM KOÇI Partia Socialiste e Shqipërisë
6 GRAMOZ KASO RUÇI Partia Socialiste e Shqipërisë
7 ILIRJAN HYDA CELIBASHI Partia Socialiste e Shqipërisë
8 KOSMA VANGJEL DASHI Partia Demokratike
9 MAJLINDA DAUT BUFI Partia Socialiste e Shqipërisë
10 MESILA FATMIR DODA Partia Demokratike
11 OMER BARJAM MAMO Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet
12 PETRIT KOZMA VASILI Lëvizja Socialiste për Integrim
13 PIRO DANO LUTAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
14 ROBERT THOMA BITRI Lëvizja Socialiste për Integrim
15 SHPËTIM HYSNI IDRIZI Partia Demokratike
16 SOKOL VANGJEL OLLDASHI Partia Demokratike

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 10



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 25 0,04% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 10 0,02% 0

3 Aleanca Popullore AP 37 0,06% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 7 0,01% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 50 0,08% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 1872 3,15% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 60 0,10% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 13 0,02% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 64 0,11% 0

10 Partia G 99 G99 10 0,02% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 7 0,01% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 1 0,00% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 83 0,14% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 2 0,00% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 6 0,01% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 9 0,02% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 8 0,01% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 317 0,53% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 331 0,56% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 31 0,05% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 75 0,13% 0
22 Partia Ambientaliste PA 11 0,02% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 15 0,03% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 38 0,06% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntor 68 0,11% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 11534 19,43% 1
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 83 0,14% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 139 0,23% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 25148 42,36% 3
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 53 0,09% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 9 0,02% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 31 0,05% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 4 0,01% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 22 0,04% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 367 0,62% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 21 0,04% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipëris 8 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 86 0,14% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 29 0,05% 0

Shuma 40649 68,48% 4

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 92 0,15% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 53 0,09% 0
42 Aleanca Demokratike AD 93 0,16% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 69 0,12% 0
44 Partia Demokratike PD 13509 22,76% 1
45 Partia Republikane Shqiptare PR 2642 4,45% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 242 0,41% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 17 0,03% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 29 0,05% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 78 0,13% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 196 0,33% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 313 0,53% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 22 0,04% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 95 0,16% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 263 0,44% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 27 0,05% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 31 0,05% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 45 0,08% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 61 0,10% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 36 0,06% 0
60 Partia Konservatore KONS 38 0,06% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 48 0,08% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 79 0,13% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 20 0,03% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 27 0,05% 0

Shuma 18125 30,53% 1
65 Aleanca Kuq e Zi AK 203 0,34% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 349 0,59% 0

Gjithsej 59361 100,00%                  5

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU GJIROKASTËR

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 11



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ANASTAS MIHAL ANGJELI Partia Socialiste e Shqipërisë
2 ARBEN NEVRUZ AHMETAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
3 ERION LUAN VELIAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
4 GENC PËLLUMB RULI Partia Demokratike
5 VANGJEL LLAMBI TAVO Lëvizja Socialiste për Integrim

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 12



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 97 0,07% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 17 0,01% 0

3 Aleanca Popullore AP 219 0,15% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 24 0,02% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 66 0,05% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 3030 2,07% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 69 0,05% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 48 0,03% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 171 0,12% 0

10 Partia G 99 G99 1145 0,78% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 32 0,02% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 7 0,00% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 80 0,05% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 32 0,02% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 43 0,03% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 128 0,09% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 33 0,02% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 79 0,05% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 2388 1,63% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 121 0,08% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 46 0,03% 0
22 Partia Ambientaliste PA 52 0,04% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 45 0,03% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 130 0,09% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntori 130 0,09% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 14416 9,86% 1
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 216 0,15% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 404 0,28% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 63584 43,50% 6
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 103 0,07% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 33 0,02% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 32 0,02% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 48 0,03% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 22 0,02% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 358 0,24% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 34 0,02% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipërisë 12 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 649 0,44% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 107 0,07% 0

Shuma 88136 60,30% 7

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 136 0,09% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 51 0,03% 0
42 Aleanca Demokratike AD 87 0,06% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 246 0,17% 0
44 Partia Demokratike PD 47061 32,20% 5
45 Partia Republikane Shqiptare PR 4422 3,03% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 158 0,11% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 87 0,06% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 39 0,03% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 285 0,19% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 1440 0,99% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 70 0,05% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 84 0,06% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 107 0,07% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 154 0,11% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 67 0,05% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 109 0,07% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 138 0,09% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 48 0,03% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 40 0,03% 0
60 Partia Konservatore KONS 123 0,08% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 79 0,05% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 88 0,06% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 1067 0,73% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 39 0,03% 0

Shuma 56225 38,47% 5
65 Aleanca Kuq e Zi AK 289 0,20% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 1395 0,95% 0

Gjithsej 146159 100,00% 12

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU KORÇË

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 13



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ARTA AGIM DADE Partia Socialiste e Shqipërisë
2 BASHKIM MUHAMET FINO Partia Socialiste e Shqipërisë
3 EDMOND SHYQYRI SPAHO Partia Demokratike
4 ELEINA THEODHORAQ QIRICI Partia Demokratike
5 FATMIR ALI MEHDIU Partia Demokratike
6 GJERGJI STEFAN PAPA Partia Demokratike
7 ILIR TELHA XHAKOLLI Partia Socialiste e Shqipërisë
8 ILIRIAN ANESTI PENDAVINJI Partia Socialiste e Shqipërisë
9 OLTA ANXHELO XHAÇKA Partia Socialiste e Shqipërisë
10 PIRO LEONIDHA KAPURANI Lëvizja Socialiste për Integrim
11 RIDVAN VAIT BODE Partia Demokratike
12 YLLI MIHALLAQ PETRAJ(ZIÇISHTI) Partia Socialiste e Shqipërisë

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 14



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 29 0,06% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 7 0,01% 0

3 Aleanca Popullore AP 30 0,06% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 10 0,02% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 17 0,04% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 70 0,15% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 4 0,01% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 3 0,01% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 27 0,06% 0

10 Partia G 99 G99 11 0,02% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 3 0,01% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 44 0,09% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 11 0,02% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 52 0,11% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 30 0,06% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 11 0,02% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 90 0,19% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 2 0,00% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 156 0,33% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 31 0,07% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 8 0,02% 0
22 Partia Ambientaliste PA 2 0,00% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 9 0,02% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 32 0,07% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntori 35 0,07% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 5648 12,06% 0
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 31 0,07% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 80 0,17% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 11384 24,32% 1
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 35 0,07% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 6 0,01% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 7 0,01% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 2 0,00% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 4 0,01% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 465 0,99% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 111 0,24% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipërisë 2 0,00% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 8 0,02% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 28 0,06% 0

Shuma 18499 39,51% 1

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 87 0,19% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 10 0,02% 0
42 Aleanca Demokratike AD 63 0,13% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 112 0,24% 0
44 Partia Demokratike PD 22428 47,91% 3
45 Partia Republikane Shqiptare PR 2397 5,12% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 14 0,03% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 7 0,01% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 15 0,03% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 15 0,03% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 541 1,16% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 49 0,10% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 11 0,02% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 1171 2,50% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 100 0,21% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 25 0,05% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 223 0,48% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 47 0,10% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 223 0,48% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 27 0,06% 0
60 Partia Konservatore KONS 64 0,14% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 58 0,12% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 49 0,10% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 24 0,05% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 16 0,03% 0

Shuma 27776 59,33% 3
65 Aleanca Kuq e Zi AK 207 0,44% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 299 0,64% 0

Gjithsej 46817 100,00% 4

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU KUKËS

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 15



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ALBAN JONUZ ZENELI Partia Demokratike
2 BESNIK XHAFERR DUSHA Partia Demokratike
3 FLAMUR DALIF NOKA Partia Demokratike
4 VEXHI ADEM MUÇMATAJ Partia Socialiste e Shqipërisë

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 16



Nr. Subjektet Zgjedhore Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 30 0,04% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 13 0,02% 0

3 Aleanca Popullore AP 14 0,02% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 18 0,02% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 33 0,04% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 658 0,82% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 325 0,40% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 17 0,02% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 51 0,06% 0

10 Partia G 99 G99 22 0,03% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 3 0,00% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 2 0,00% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 70 0,09% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 10 0,01% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 5 0,01% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 20 0,02% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 30 0,04% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 289 0,36% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 573 0,71% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 124 0,15% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 5 0,01% 0
22 Partia Ambientaliste PA 19 0,02% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 18 0,02% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 57 0,07% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntori 117 0,15% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 8820 10,98% 1
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 62 0,08% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 173 0,22% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 26433 32,90% 2
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 41 0,05% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 3 0,00% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 24 0,03% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 193 0,24% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 11 0,01% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 1017 1,27% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 37 0,05% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipërisë 8 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 26 0,03% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 64 0,08% 0

Shuma 39392 49,03% 3

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 23 0,03% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 21 0,03% 0
42 Aleanca Demokratike AD 52 0,06% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 125 0,16% 0
44 Partia Demokratike PD 31605 39,34% 4
45 Partia Republikane Shqiptare PR 1388 1,73% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 31 0,04% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 11 0,01% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 3 0,00% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 235 0,29% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 594 0,74% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 403 0,50% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 15 0,02% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 401 0,50% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 2868 3,57% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 38 0,05% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 278 0,35% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 23 0,03% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 1091 1,36% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 12 0,01% 0
60 Partia Konservatore KONS 14 0,02% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 357 0,44% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 80 0,10% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 2 0,00% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 27 0,03% 0

Shuma 39697 49,41% 4
65 Aleanca Kuq e Zi AK 280 0,35% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 931 1,16% 0

Gjithsej 80343 100,00% 7

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU LEZHË

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 17



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ALBINA PRENG DEDA Partia Demokratike
2 ALDO TONIN BUMCI Partia Demokratike
3 ARMANDO NDUE PRENGA Partia Socialiste e Shqipërisë
4 GJOVALIN PJETER KADELI Partia Demokratike
5 MIMI PJETËR KODHELI Partia Socialiste e Shqipërisë
6 MONIKA RAMAZAN KRYEMADHI Lëvizja Socialiste për Integrim
7 VASIL ZEF BICAJ Partia Demokratike

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 18



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 18 0,01% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 129 0,11% 0

3 Aleanca Popullore AP 28 0,02% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 931 0,76% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 30 0,02% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 675 0,55% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 186 0,15% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 11 0,01% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 71 0,06% 0

10 Partia G 99 G99 14 0,01% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 6 0,00% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 7 0,01% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 34 0,03% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 22 0,02% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 13 0,01% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 15 0,01% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 18 0,01% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 62 0,05% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 2613 2,14% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 6764 5,54% 1
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 27 0,02% 0
22 Partia Ambientaliste PA 22 0,02% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 13 0,01% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 62 0,05% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntor 81 0,07% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 12772 10,46% 1
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 64 0,05% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 248 0,20% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 37984 31,12% 4
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 54 0,04% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 8 0,01% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 19 0,02% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 62 0,05% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 9 0,01% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 568 0,47% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 23 0,02% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipëri 4 0,00% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 716 0,59% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 70 0,06% 0

Shuma 64306 52,69% 6

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 59 0,05% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 38 0,03% 0
42 Aleanca Demokratike AD 125 0,10% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 175 0,14% 0
44 Partia Demokratike PD 45799 37,53% 5
45 Partia Republikane Shqiptare PR 4930 4,04% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 35 0,03% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 9 0,01% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 21 0,02% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 61 0,05% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 247 0,20% 0
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 143 0,12% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 33 0,03% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 390 0,32% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 1273 1,04% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 11 0,01% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 33 0,03% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 271 0,22% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 15 0,01% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 22 0,02% 0
60 Partia Konservatore KONS 12 0,01% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 25 0,02% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 915 0,75% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 5 0,00% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 23 0,02% 0

Shuma 54670 44,79% 5
65 Aleanca Kuq e Zi AK 516 0,42% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 2409 1,97% 0

Gjithsej 122048 100,00% 11

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU SHKODËR

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 19



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 AGRON ELEZ ÇELA Lëvizja Socialiste për Integrim
2 GJOVALIN MARTIN BZHETAJ Partia Demokratike
3 HELIDON SKENDER BUSHATI Partia Demokratike
4 JOZEFINA FILIP TOPALLI Partia Demokratike
5 MARK PRENG FRROKU Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë
6 MIMOZA QAZIM HAFIZI Partia Socialiste e Shqipërisë
7 NAMIK SKENDER KOPLIKU Partia Socialiste e Shqipërisë
8 NARD LAZER NDOKA Partia Demokratike
9 PAULIN NIKOLLË STERKAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
10 TOM GJEKË DOSHI Partia Socialiste e Shqipërisë
11 VOLTANA VEHBI ADEMI Partia Demokratike

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 20



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 341 0,08% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 94 0,02% 0

3 Aleanca Popullore AP 1819 0,40% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 74 0,02% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 240 0,05% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 555 0,12% 0
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 541 0,12% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 158 0,04% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 655 0,15% 0

10 Partia G 99 G99 172 0,04% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 133 0,03% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 346 0,08% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 169 0,04% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 243 0,05% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 181 0,04% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 147 0,03% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 262 0,06% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 312 0,07% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 1958 0,43% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 520 0,12% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 83 0,02% 0
22 Partia Ambientaliste PA 72 0,02% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 99 0,02% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 389 0,09% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntori 264 0,06% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 35394 7,84% 3
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 561 0,12% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 1227 0,27% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 198837 44,05% 16
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 384 0,09% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 187 0,04% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 203 0,04% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 373 0,08% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 89 0,02% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 2717 0,60% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 1766 0,39% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipërisë 52 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 483 0,11% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 256 0,06% 0

Shuma 251921 55,81% 19

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 165 0,04% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 127 0,03% 0
42 Aleanca Demokratike AD 524 0,12% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 604 0,13% 0
44 Partia Demokratike PD 151472 33,56% 11
45 Partia Republikane Shqiptare PR 10561 2,34% 1
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 204 0,05% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 126 0,03% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 188 0,04% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 2257 0,50% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 9173 2,03% 1
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 443 0,10% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 129 0,03% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 2047 0,45% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 3797 0,84% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 114 0,03% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 755 0,17% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 559 0,12% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 150 0,03% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 66 0,01% 0
60 Partia Konservatore KONS 77 0,02% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 352 0,08% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 79 0,02% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 39 0,01% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 180 0,04% 0

Shuma 184188 40,80% 13
65 Aleanca Kuq e Zi AK 4801 1,06% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 10062 2,23% 0

Gjithsej 451407 100,00% 32

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU TIRANË

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 21



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ARTAN ILIA GAÇI Partia Socialiste e Shqipërisë
2 BESNIK MITAT BARAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
3 DASHAMIR MYSLYM PEZA Partia Socialiste e Shqipërisë
4 DASHAMIR HAMIT SHEHI Partia Demokratike
5 DITMIR SULEJMAN BUSHATI Partia Socialiste e Shqipërisë
6 EDI TONIN PALOKA Partia Demokratike
7 FATMIR SEZAI XHAFAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
8 FLORION PROKOP MIMA Partia Demokratike
9 GERTI JUSUF BOGDANI Partia Demokratike
10 HALIM MESUT KOSOVA Partia Demokratike
11 ILIR REXHEP META Lëvizja Socialiste për Integrim
12 JORIDA HASAN TABAKU Partia Demokratike
13 KASTRIOT SELMAN ISLAMI Partia Demokratike
14 KELTIS KUJTIM KRUJA Partia Demokratike
15 KLAJDA THOEDHORAQ GJOSHA Lëvizja Socialiste për Integrim
16 LINDITA LLESH NIKOLLA Partia Socialiste e Shqipërisë
17 LUAN MERSIN RAMA Lëvizja Socialiste për Integrim
18 MAJLINDA ENVER BREGU Partia Demokratike
19 MILENA FATOS HARITO Partia Socialiste e Shqipërisë
20 MYQEREM RAMAZAN TAFAJ Partia Demokratike
21 PANDELI SOTIR MAJKO Partia Socialiste e Shqipërisë
22 PARID NEZMI CARA Partia Socialiste e Shqipërisë
23 PJERIN ZEF NDREU Partia Socialiste e Shqipërisë
24 RAKIP BAJRAM SULI Partia Socialiste e Shqipërisë
25 SADRI ISMAIL ABAZI Partia Socialiste e Shqipërisë
26 SAIMIR BASHKIM TAHIRI Partia Socialiste e Shqipërisë
27 SALI RAM BERISHA Partia Demokratike
28 SPARTAK IBRAHIM BRAHO Partia Socialiste e Shqipërisë
29 TAHIR AVDULLA MUHEDINI Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet
30 VASILIKA LLAMBI HYSI Partia Socialiste e Shqipërisë
31 XHEMAL MYSLIM QEFALIA Partia Socialiste e Shqipërisë
32 YLLI VESEL SHEHU Partia Republikane Shqiptare

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 22



Nr. Vota % Mandate
1 Lidhja për Drejtësi dhe Progres LDP 213 0,18% 0
2 Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë PPKDSH 26 0,02% 0

3 Aleanca Popullore AP 799 0,66% 0
4 Partia Mendimi i Djathtë Liberal MDL 23 0,02% 0
5 Partia e Punës së Shqipërisë PPSH 75 0,06% 0
6 Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut PBDNJ 6323 5,22% 1
7 Ligj dhe Drejtesi LiDr 151 0,12% 0
8 Partia Unitetit Kombetar PUK 45 0,04% 0
9 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV 91 135 0,11% 0

10 Partia G 99 G99 264 0,22% 0
11 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 5 0,00% 0
12 Partia Pajtimit Kombëtar PPK 34 0,03% 0
13 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 29 0,02% 0
14 Partia e Gjelbër PGJ 31 0,03% 0
15 Partia e Punës e Shqipërisë e Riorganizuar PPSHR 39 0,03% 0
16 Partia Bashkimi Republikan Shqiptar PBR 36 0,03% 0
17 Partia Rruga e Lirisë PRRL 15 0,01% 0
18 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 50 0,04% 0
19 Partia Demokracia Sociale PDS 954 0,79% 0
20 Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë PKDSH 65 0,05% 0
21 Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane ABDE 253 0,21% 0
22 Partia Ambientaliste PA 17 0,01% 0
23 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 70 0,06% 0
24 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 68 0,06% 0
25 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH 8 Nëntor 72 0,06% 0
26 Levizja Socialiste për Integrim LSI 10552 8,71% 1
27 Partia Socialpuntore Shqiptare PSP 328 0,27% 0
28 Partia Demokrate për Integrim e Prosperitet PDIP 256 0,21% 0
29 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 56481 46,62% 6
30 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 75 0,06% 0
31 Lëvizja për Drejtësi e Shqipëtarëve LDSH 16 0,01% 0
32 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 15 0,01% 0
33 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë PLPSH 43 0,04% 0
34 Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare PLPSH 32 0,03% 0
35 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 396 0,33% 0
36 Partia Ardhmërija Shqiptare PASH 19 0,02% 0
37 Partia Toleranca e Re e Shqipërisë PTR e Shqipëris 8 0,01% 0
38 Partia Socialiste e Moderuar PSM 282 0,23% 0
39 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 43 0,04% 0

Shuma 78099 64,46% 8

40 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 34 0,03% 0
41 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 182 0,15% 0
42 Aleanca Demokratike AD 35 0,03% 0
43 Partia Emigracioni Shqiptar PESH 82 0,07% 0
44 Partia Demokratike PD 21475 17,72% 3
45 Partia Republikane Shqiptare PR 981 0,81% 0
46 Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 2272 1,88% 0
47 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 28 0,02% 0
48 Partia Ora e Shqipërisë POSH 14 0,01% 0
49 Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 713 0,59% 0
50 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet PDIU 6782 5,60% 1
51 Balli Kombëtar Demokrat PBKD 131 0,11% 0
52 Parti e të Drejtave të Mohuara e Re PDM e Re 16 0,01% 0
53 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 38 0,03% 0
54 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 1345 1,11% 0
55 Partia Rruga e Vërtetë Shqiptare PRVSH 20 0,02% 0
56 Partia Lëvizja Shqipëria e Re PLSHR 51 0,04% 0
57 Partia Balli Kombëtar PBK 3298 2,72% 0
58 Bashkimi Liberal Demokrat BLD 42 0,03% 0
59 Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar PBPPSH 12 0,01% 0
60 Partia Konservatore KONS 15 0,01% 0
61 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 91 0,08% 0
62 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 36 0,03% 0
63 Aleanca e Maqedonasve për Integrimin Europian AMIE 6 0,00% 0
64 Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar PBD 34 0,03% 0

Shuma 37733 31,14% 4
65 Aleanca Kuq e Zi AK 861 0,71% 0
66 Fryma e Re Demokratike FRD 1185 0,98% 0
67 Arben  Qamil  Malaj AQM 3044 2,51% 0

Gjithsej 121161 100,00% 12

ALEANCA PER PUNESIM MIREQENIE DHE INTEGRIM

Lidhja 1

REZULTATI PËRFUNDIMTAR I ZGJEDHJEVE PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU VLORË

Subjektet Zgjedhore

ALEANCA PER SHQIPERINE EUROPIANE

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 23



Nr Emri Atësia Mbiemri Subjekti Zgjedhor
1 ANDREA THEOFAN MARTO Partia Socialiste e Shqipërisë
2 ARBEN PETRO RISTANI Partia Demokratike
3 ASTRIT HIQMET PATOZI Partia Demokratike
4 DASHAMIR MEHMET TAHIRI Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet
5 EDI KRISTAQ RAMA Partia Socialiste e Shqipërisë
6 FATMIR AVNI TOÇI Partia Socialiste e Shqipërisë
7 KOÇO THEODHORI KOKËDHIMA Partia Socialiste e Shqipërisë
8 LILJANA ABEDIN ELMAZI Partia Demokratike
9 LUIZA MIHAL XHUVANI Partia Socialiste e Shqipërisë
10 SHKËLQIM BASHKIM SELAMI Lëvizja Socialiste për Integrim
11 VALENTINA ABEDIN LESKAJ Partia Socialiste e Shqipërisë
12 VANGJEL JORGJI DULE Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut

LISTA EMËRORE E DEPUTETËVE TË ZGJEDHUR

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 759, datë 06.08.2013 24




